
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 756 del 05/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 756 del 05/12/2019 
 

Determina N. 395 del 05/12/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Adesione  convenzione CONSIP S.p.A. per fornitura buoni pasto al personale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

 

Preso atto che si rende necessario provvedere alla fornitura dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa per 

i dipendenti del Comune di Cappelle sul Tavo; 

Richiamato l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi; 

Considerato in particolare che l’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come 

sostituito dall’articolo 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito in legge, con modificazioni, 

dall’art. 1 della legge 30 luglio 2004, n. 191, testualmente dispone: 

“Le Amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1 

(convenzioni stipulate da Consip s.p.a.), ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo- qualità, come limiti 

massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure 

telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 

2002, n. 101. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di responsabilità 

amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza tra il 

prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto. Le disposizioni di cui al presente comma 

non si applicano ai comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti e ai comuni montani con popolazione fino 

a 5.000 abitanti” 

Vista la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, avente ad oggetto 

“decreto Legge 12 luglio 2004. n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”, nella 

quale si chiarisce che “per i beni e i servizi oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera 

autonoma solamente previo confronto con i parametri di qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. 

Mentre per i beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le normali 

procedure di approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale”; 

Verificato che presso la CONSIP è attualmente attiva la Convenzione Consip 8, per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa, mediante buoni cartacei ed elettronici, stipulata tra la Consip stessa, per conto del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, e la ditta Repas Lunch Coupon s.r.l., quale aggiudicataria del Lotto 

8; 

Ritenuto quindi, dover di aderire alla suddetta convenzione, per la durata di mesi 12 (dodici), per la 

acquisizione di buoni pasto elettronici, offerti con il ribasso del 19,50 % sul valore nominale oltre l'IVA, per 

un fabbisogno complessivo di 1.850 buoni,  

Atteso che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativamente all’adesione alla convenzione 

CONSIP, è stato richiesto il C.I.G. “derivato”: Z872AFB900; 

Preso atto del O.D.A. effettuato in data odierna per via telematica con numero identificativo ordine 5263068 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 756 del 05/12/2019 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

riportate; 

2) Dare atto di quanto esposto in narrativa e, pertanto, aderire alla Convenzione Consip 8 stipulata tra la 

Consip S.p.A, per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze e la ditta Repas Lunch Coupon 

s.r.l., quale aggiudicataria del Lotto 8 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni elettronici, ai sensi della Legge 23 Dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., con l' applicazione di uno 

sconto del 19,50% rispetto al valore nominale del buono pasto, per la durata di mesi 12 (dodici) e 

per la fornitura di complessivi 1.850 buoni pasto di valore nominale pari a € 5,16, per un importo 

della fornitura iva esclusa di € 7.677,50 (giusta O.D.A. n. 5263068), pari a € 7.984,60 iva inclusa; 

 

3) Di ridurre l’importo dell’impegno 68/19, precedentemente assunto per la fornitura di buoni pasto 

cartacei e in seguito risultato sovrabbondante, di € 1.036,60; 

 

4) Di procedere ad una prima richiesta di approvvigionamento di n. 470 buoni, per un importo 

complessivo di € 1.952,29 al netto di Iva, pari a € 2.030,38 Iva inclusa; 

 

5) Di assumere pertanto in favore di Repas Lunch Coupon Srl, P.IVA 01964741001, Viale 

dell’Esperanto n°71, 00144 Roma, i seguenti impegni di spesa come di seguito: 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. 

succ. € 

1230/15 1010203 01011 1.01.01.02.002 CP 2.030,38 5.954,22   

  

6) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento; 

 

7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 756 del 05/12/2019 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 944 del 05/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

05/12/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 944 del 05/12/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1230 695 1 01 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 2.030,38 

2019 1230 696 1 01 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 5.954,22 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

05/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1198 

Il 05/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 756 del 05/12/2019 con oggetto: 

Adesione  convenzione CONSIP S.p.A. per fornitura buoni pasto al personale. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 05/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


